

18-årige Rasmus:

Spændende foredrag gav mig lysten til en søfartsuddannelse



Jeg havde egentlig andre planer med min uddannelse, men så hørte jeg et foredrag med HF-koordinator Jan Gudmundsson på Navigationsskolen i Marstal. Det var virkelig noget, der tændte min interesse. Han fortalte så levende og begejstret om HF-Søfart, at jeg blev fanget. Jeg forlod gymnasiet, fordi det var kedeligt, men det her var noget jeg skulle prøve. Jeg sprang til, og det har jeg bestemt ikke fortrudt.

Sådan fortæller 18-årige Rasmus Harboe fra Korsør beslutningen om at tage en uddannelse på Ærø, hvor han virkelig føler, at der sker noget.

Undervisning om bord

Det er meget anderledes at tage en HF og en søfartsuddannelse. Underviserne forstår virkelig at lære fra sig. Vi har været på et 5-dages togt med en skonnert til både Korsør og Nakskov. Her var der undervisning om bord. På søen lærer man også hinanden meget bedre at kende, men en vigtig ting er det: "Man skal synes om søfart, og ikke være bange for motorlære".

Men det er "fedt" at være inden for søfart. Det åbner mange muligheder. Jeg kunne f.eks. godt tænke mig at blive lods. Jeg synes, det er vigtigt at få en uddannelse og masser af sejltid inden man begynder at tænke på at stifte familie. Derfor er jeg også single.

Tæt på hinanden

Jeg bor på kollegiet, hvor vi er tæt på hinanden. Der er gruppearbejde i timerne, og der er rapporter, der skal laves. Det er en mægtig god idé at arbejde sammen og hjælpe, hvis nogle har det svært. Det sociale liv forplanter sig også til fritiden. Vi går og cykler ture sammen, kører mountainbike, travalje, bruger videospil og hygger os sammen.

Så spring I bare om bord på en spændende og god søfartsuddannelse og en HF her på Ærø, opfordrer Rasmus Harbo.

HF-søfart på sol-øen Ærø!

HF-søfart er en fuld HF-uddannelse, som yderligere giver erhvervskompetence som skibsassistent samt merit til skibsofficeruddannelsen

- **Gode støttemuligheder**
- **Gode og billige kollegieværelser**

Marstal Navigationsskole
Tlf. 62 53 10 75

VUC FYN ÆRØ
Tlf. 62 65 65 90